
 

 

 
 

   
Istituto Professionale di Stato “V.Telese” Ischia 

SERVIZI PER L’ENOGASTRONOMIA E L’OSPITALITÀ ALBERGHIERA  

 SERVIZI COMMERCIALI – GRAFICO.PUBBLICITARIO 
CENTRO DI ISTRUZIONE DEGLI ADULTI 

Email: narh04000p@istruzione.it www.ipsteleseischia.edu.it Pec.:  narh04000p@pec.istruzione.it  

 

 

Codice Meccanografico: NARH04000P Codice Istruzione per adulti NARH040504 C.F. 91000280635 

Via Fondo Bosso n.1/3  - 80077 Ischia (Na) - Pbx 081/981566 -0813334555 - 081985834 

Alle sezioni di: 
Pubblicità Legale – Albo on-line 

Amministrazione Trasparente 
Del sito internet dell’istituzione scolastica 

www.ipsteleseischia.edu.it 
 
 
 
 
Oggetto: Graduatoria definitiva selezione di Esperti e Tutor interni a valere sul progetto: Piano 
Nazionale Di Ripresa E Resilienza - Missione 4: Istruzione E Ricerca - Componente 1 Potenziamento dell’offerta 
dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato 
alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla 
dispersione scolastica - Azioni di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica.(D.M. 19/2024) 
CNP: M4C1I1.4-2024-1322-P-48246 
CUP: E34D21004720006 
Titolo: Non uno di meno 2 
 
 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO Il Decreto Legge n.59 del 06 Maggio 2021, convertito, con modificazioni, dalla legge 

n.101 del 1° Luglio 2021 recante “Misure urgenti relative al Fondo complementare al Piano di ripresa e 

resilienza e altre misure urgenti per gli investimenti”; 

VISTO  il Decreto Legge 6 Novembre 2021, n.152, convertito con modificazioni, dalla legge 29 

Dicembre 2021, n.233 recante “Disposizioni urgenti per l’attuazione del Piano Nazionale di ripresa e 

resilienza (PNRR) e per la prevenzione delle infiltrazioni mafiose” e, in particolare, l’articolo 24, 

relativo alla progettazione di scuole innovative; 

VISTO il Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) approvato con decisione del Consiglio 

ECOFIN del 13 Luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota 

LT161/21 del 14 Luglio 2021; 
VISTO regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la 
ripresa e la resilienza; 

http://www.ipsteleseischia.edu.it/




 

 

 
 

   
Istituto Professionale di Stato “V.Telese” Ischia 

SERVIZI PER L’ENOGASTRONOMIA E L’OSPITALITÀ ALBERGHIERA  

 SERVIZI COMMERCIALI – GRAFICO.PUBBLICITARIO 
CENTRO DI ISTRUZIONE DEGLI ADULTI 

Email: narh04000p@istruzione.it www.ipsteleseischia.edu.it Pec.:  narh04000p@pec.istruzione.it  

 

 

Codice Meccanografico: NARH04000P Codice Istruzione per adulti NARH040504 C.F. 91000280635 

Via Fondo Bosso n.1/3  - 80077 Ischia (Na) - Pbx 081/981566 -0813334555 - 081985834 

VISTO il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 
2021; 
VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2106 della Commissione del 28 settembre 2021, che 
integra il regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il 
dispositivo per la ripresa e la resilienza, definendo una metodologia per la rendicontazione della spesa 
sociale; 

VISTA  nello specifico la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento 

dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 1.4: Intervento 

straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di 

secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica Interventi di tutoraggio e formazione per la 

riduzione dei divari negli apprendimenti e il contrasto alla dispersione scolastica (D.M. 2 febbraio 

2024, n. 19) del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next 

Generation EU; 
VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione del 2 febbraio 2024 prot. AOOGABMI 0000019, 
recante “Riparto delle risorse per la riduzione dei divari territoriali e il contrasto alla dispersione 
scolastica, in attuazione della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento 
dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 1.4 “Intervento 
straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nella scuola secondaria di primo e 
secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica” del Piano nazionale di ripresa e resilienza, 
finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU”; 
VISTO L’Allegato 1 - Decreto di riparto delle risorse per la riduzione dei divari territoriali e il 
contrasto alla dispersione scolastica, in attuazione della Missione 4 – Componente 1 – Investimento 
1.4; con il quale è stato assegnato a questo Istituto un finanziamento di € 170.290,36 per la 
realizzazione degli Interventi; 
VISTA  la nota del Ministero dell’Istruzione e del merito e del merito prot. n. AOOGABMI 
0058542 del 17/04/2024 con la quale sono state diramate le Istruzioni Operative relative 
all’investimento1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle 
scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica Interventi di 
tutoraggio e formazione per la riduzione dei divari negli apprendimenti e il contrasto alla dispersione 
scolastica (D.M. 2 febbraio 2024, n. 19); 
CONSIDERATO l’attuazione del PNRR prevede, per l’attuazione della Missione 4 – Componente 
1  di Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle 
scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica - Azioni di 
prevenzione e contrasto della dispersione scolastica l’individuazione del Ministero dell’istruzione e 
del merito quale Amministrazione titolare; 



 

 

 
 

   
Istituto Professionale di Stato “V.Telese” Ischia 

SERVIZI PER L’ENOGASTRONOMIA E L’OSPITALITÀ ALBERGHIERA  

 SERVIZI COMMERCIALI – GRAFICO.PUBBLICITARIO 
CENTRO DI ISTRUZIONE DEGLI ADULTI 

Email: narh04000p@istruzione.it www.ipsteleseischia.edu.it Pec.:  narh04000p@pec.istruzione.it  

 

 

Codice Meccanografico: NARH04000P Codice Istruzione per adulti NARH040504 C.F. 91000280635 

Via Fondo Bosso n.1/3  - 80077 Ischia (Na) - Pbx 081/981566 -0813334555 - 081985834 

VISTO  l’atto di concessione prot. m_pi.AOOGABMI.REGISTRO UFFICIALE.U.0130802.01-10-2024 
che costituisce formale autorizzazione all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa; 
VISTO   il decreto di assunzione incarico RUP n. 1530 del 27.11.2024; 
PRESO ATTO CHE  per l’attuazione dei suddetti percorsi è affidata al Dirigente Scolastico in qualità 
di RUP la responsabilità della esecuzione; 
VISTA    la necessità di individuare docenti esperti in qualità di Esperti e Tutor per le attività 
relative alla linea di Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari 
territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica - 
Azioni di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica.( D.M. 19/2024)” per la corretta 
esecuzione del progetto in oggetto;  
VISTO  il Piano Triennale dell’Offerta Formativa adottato dall’Istituto; 
VISTO  il programma annuale 2025 approvato con delibera n. 97 del 13.01.2025; 
VISTO  il decreto del Dirigente Scolastico di assunzione in bilancio dell’importo del progetto n. 
1505 del 31.10.2024; 
VISTO  il decreto di avvio procedura n. 1605 del 14.01.2025; 
VISTO  l’Avviso di selezione interna prot. n. 674 del 14.01.2025; 
VISTE   le istanze pervenute; 
VISTO  il decreto n. 1617 del 22.01.2025 nomina Commissione di valutazione istanze 
pervenute; 
VISTO  il verbale n. 01 del 23.01.2025 della Commissione di valutazione; 
VISTO  i reclami pervenuti; 
VISTO  il verbale n. 02 del 28/01/2025; 
 
 

DISPONE 
 

La pubblicazione della graduatoria definitiva per il reclutamento di docenti interni Esperti e Tutor a 
valere sul progetto: Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza - Missione 4: Istruzione E Ricerca - Componente 
1 Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - Investimento 1.4: 
Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di 
secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica - Azioni di prevenzione e contrasto della dispersione 
scolastica.(D.M. 19/2024) - CNP: M4C1I1.4-2024-1322-P-48246 - CUP: E34D21004720006 - Titolo: Non 
uno di meno 2: 
 
 



 

 

 
 

   
Istituto Professionale di Stato “V.Telese” Ischia 

SERVIZI PER L’ENOGASTRONOMIA E L’OSPITALITÀ ALBERGHIERA  

 SERVIZI COMMERCIALI – GRAFICO.PUBBLICITARIO 
CENTRO DI ISTRUZIONE DEGLI ADULTI 

Email: narh04000p@istruzione.it www.ipsteleseischia.edu.it Pec.:  narh04000p@pec.istruzione.it  

 

 

Codice Meccanografico: NARH04000P Codice Istruzione per adulti NARH040504 C.F. 91000280635 

Via Fondo Bosso n.1/3  - 80077 Ischia (Na) - Pbx 081/981566 -0813334555 - 081985834 

 
 

PERCORSI DI POTENZIAMENTO DELLE COMPETENZE DI BASE 

Progressivo Docente 

Punteggio 

Valutazione  
Candidato 

Valutazione  
Commissione 

Italiano  

01 Scollo Anna 74 61 

02 Del Giudice Filomena 41 40 

03 Cappiello Simona 10 10 

04 Barone Lumaga Mario 3 3 

Matematica 

01 Micillo Stefania 21 21 

02 D’Apolito Pellegrino 12 12 

 03 Trani Marina 0 0 

 Inglese 

01 Di Meglio Floriana 4 4 

02 Vellusi Valentina 1 1 

Francese  

01 Manna Giovanna 6 4 

Tedesco  

01 Capriolo Maria 9 9 

Scienze motorie  

01 Coppa Emilia 21 21 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

     



 

 

 
 

   
Istituto Professionale di Stato “V.Telese” Ischia 

SERVIZI PER L’ENOGASTRONOMIA E L’OSPITALITÀ ALBERGHIERA  

 SERVIZI COMMERCIALI – GRAFICO.PUBBLICITARIO 
CENTRO DI ISTRUZIONE DEGLI ADULTI 

Email: narh04000p@istruzione.it www.ipsteleseischia.edu.it Pec.:  narh04000p@pec.istruzione.it  

 

 

Codice Meccanografico: NARH04000P Codice Istruzione per adulti NARH040504 C.F. 91000280635 

Via Fondo Bosso n.1/3  - 80077 Ischia (Na) - Pbx 081/981566 -0813334555 - 081985834 

 

 

PERCORSI DI MENTORING CON GLI STUDENTI 

Progressivo Docente 

Punteggio 

Valutazione  
Candidato 

Valutazione  
Commissione 

01 Ambrosio Armando 63 63 

02 Scollo Anna 74 61 

03 Marotta Lucia 43 43 

04 Del Giudice Filomena 41 40 

05 Grima Annapina 44 36 

06 De Simone Carmela 26 26 

07 Buono Mariateresa 21 21 

08 Micillo Stefania 21 21 

09 Coppa Emilia 21 21 

10 Iorio Ludovica 20 20 

11 Sapere Maurizio 20 20 

12 Mazzara Erika 16 16 

13 Di Costanzo Fiorenzo 16 16 

14 Imputato Angelo 15 15 

15 Iacono Agostino 12 12 

16 D’Orio Valeria 11 11 

17 Costagliola Paola 9 9 

18 Conte Natasha 9 7 

19 Lanotte Ada Letizia 7 7 

20 Gigantino Massimo 7 7 

21 Barone Lumaga Mario 3 3 

22 Vellusi Valentina 1 1 

  

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
 

   
Istituto Professionale di Stato “V.Telese” Ischia 

SERVIZI PER L’ENOGASTRONOMIA E L’OSPITALITÀ ALBERGHIERA  

 SERVIZI COMMERCIALI – GRAFICO.PUBBLICITARIO 
CENTRO DI ISTRUZIONE DEGLI ADULTI 

Email: narh04000p@istruzione.it www.ipsteleseischia.edu.it Pec.:  narh04000p@pec.istruzione.it  

 

 

Codice Meccanografico: NARH04000P Codice Istruzione per adulti NARH040504 C.F. 91000280635 

Via Fondo Bosso n.1/3  - 80077 Ischia (Na) - Pbx 081/981566 -0813334555 - 081985834 

PERCORSI DI ORIENTAMENTO CON LE FAMIGLIE 

Progressivo Docente 

Punteggio 

Valutazione  
Candidato 

Valutazione  
Commissione 

01 Ambrosio Armando 63 63 

02 Grima Annapina 44 36 

03 Polito Cristina 19 17 

04 Imputato Angelo 15 15 

05 Nunziata Rega Giuseppe 13 13 

06 Lanotte Ada Letizia 7 7 

07 Gigantino Massimo 7 7 

08 Barone Lumaga Mario 3 3 

  

 

     

PERCORSI FORMATIVI E LABORATORIALI CO-CURRICOLARI 

Progressivo Docente 

Punteggio 

Valutazione  
Candidato 

Valutazione  
Commissione 

Laboratorio di cucina 

 01 Ambrosio Armando 63 63 

 02 Imputato Angelo 15 15 

 03 Nunziata Rega Giuseppe 13 13 

 04 Gigantino Massimo 7 7 

Laboratorio di sala/bar 

01 De Simone Massimo 9 9 

 02 Sferratore Sebastiano 5 5 

Laboratorio di accoglienza turistica  

01 De Simone Carmela 26 26 

 02 Spera Laura 22 22 

Laboratorio grafico-pubblicitario  

01 Parlato Sara 20 20 

 02 Polvere Eliana 1 1 



 

 

 
 

   
Istituto Professionale di Stato “V.Telese” Ischia 

SERVIZI PER L’ENOGASTRONOMIA E L’OSPITALITÀ ALBERGHIERA  

 SERVIZI COMMERCIALI – GRAFICO.PUBBLICITARIO 
CENTRO DI ISTRUZIONE DEGLI ADULTI 

Email: narh04000p@istruzione.it www.ipsteleseischia.edu.it Pec.:  narh04000p@pec.istruzione.it  

 

 

Codice Meccanografico: NARH04000P Codice Istruzione per adulti NARH040504 C.F. 91000280635 

Via Fondo Bosso n.1/3  - 80077 Ischia (Na) - Pbx 081/981566 -0813334555 - 081985834 

Laboratorio di scienze dell’alimentazione 

01 Verde Veronica 21 19 

 
 
 

TUTOR NEI PERCORSI FORMATIVI E LABORATORIALI CO-CURRICOLARI 

Progressivo Docente 

Punteggio 

Valutazione  
Candidato 

Valutazione  
Commissione 

01 Ambrosio Armando 63 63 

02 Grima Annapina 44 36 

03 De Simone Carmela 26 26 

04 De Luise Aurelio 23 23 

05 Spera Laura 22 22 

06 Buono Mariateresa 21 21 

07 Sapere Maurizio 20 20 

08 Polito Cristina 19 17 

09 Mazzara Erika 16 16 

10 Imputato Angelo 15 15 

11 Nunziata Rega Giuseppe 13 13 

12 Napoleone Luisa 11 11 

13 D’Orio Valeria 11 11 

14 Campanile Enrico 9 9 

15 De Simone Massimo 9 9 

16 Palumbo Carlotta 8 8 

17 Lanotte Ada Letizia 7 7 

18 Gigantino Massimo 7 7 

19 Sferratore Sebastiano 5 5 

20 Manna Giovanna 6 4 

21 Barone Lumaga Mario 3 3 

 

 



 

 

 
 

   
Istituto Professionale di Stato “V.Telese” Ischia 

SERVIZI PER L’ENOGASTRONOMIA E L’OSPITALITÀ ALBERGHIERA  

 SERVIZI COMMERCIALI – GRAFICO.PUBBLICITARIO 
CENTRO DI ISTRUZIONE DEGLI ADULTI 

Email: narh04000p@istruzione.it www.ipsteleseischia.edu.it Pec.:  narh04000p@pec.istruzione.it  

 

 

Codice Meccanografico: NARH04000P Codice Istruzione per adulti NARH040504 C.F. 91000280635 

Via Fondo Bosso n.1/3  - 80077 Ischia (Na) - Pbx 081/981566 -0813334555 - 081985834 

Avverso il presente provvedimento, si può proporre ricorso giurisdizionale al T.A.R. competente per 
territorio, ovvero, in alternativa, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, nel termine, 
rispettivamente, di 60 e di 120 giorni, che decorrono dalla data di pubblicazione della graduatoria 
medesima. 
Il presente provvedimento è immediatamente esecutivo ed è pubblicato in data odierna sul sito web 
dell’Istituto www.ipsteleseischia.edu.it. 
 
 
                                                                             Il Dirigente Scolastico 
                                                                                 Prof. Mario Sironi 
                                                                                                                                                   Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice  
                                                                                                                               dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa e depositato agli atti dell’ufficio. 

http://www.ipsteleseischia.edu.it/

		2025-01-29T09:34:02+0100
	Mario Sironi




